[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

  PROJETO DE LEI Nº _______2025.

DENOMINA VIA PÚBLICA RUA REGINALDO COELHO  GUIMARÃES,   NO  BAIRRO  RESIDENCIAL FLORATTA DA SERRA.

Art. 1º – Passa a denominar-se Rua Reginaldo Coelho Guimarães, a rua A (a), situada no Bairro Residencial Floratta da Serra, o logradouro inicia-se na “bifurcação” da Avenida A (a) com Rua A(a), entre as quadras 01 (um) e 06 (seis). E termina na rua E (ê) entre as quadras 03 (três) e  04 (quatro).
Art. 2º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 23 de junho de 2025.

[image: ]

BIOGRAFIA

 Reginaldo Coelho Guimarães, mineiro do Norte de Minas, de uma pequena cidade chamada Lassance, filho de Apolinário Mariano Guimarães e Maria José Coelho Guimarães. Pais semianalfabetos que lutaram pela educação de seus nove filhos. Reginaldo iniciou os trabalhos ainda criança, vendendo picolés nas ruas da pequena cidade de Corinto, onde ganhou bolsa de estudos no Colégio Cristo Rei. Era uma criança a frente de seu tempo. Esperto, inteligente e sagaz, eram suas virtudes. Logo após concluir seus estudos, foi aprovado no Concurso do Banco Minas Caixa e foi morar em Capelinha. Em 1984 mudou-se para Sete Lagoas onde continuou seu trabalho até a extinção da Minas Caixa. Nesse período, se apaixonou e decidiu iniciar sua própria família. Casou-se com Ana Amélia, teve 03 filhos (Fernanda, Mariana e Reginaldo Junior) e 02 netas (Lívia e Julia). Após a Extinção da instituição bancária (MINAS CAIXA), foi trabalhar com Técnico em Analista na Secretária do Estado da Fazenda de Minas Gerais até a sua aposentadoria. Dedicou parte da sua vida a Igreja Católica a qual ele tanto amava. Devoto de Santa Terezinha do Menino Jesus, ajudava e frequentava fielmente ao Carmelo da Imaculada Conceição aqui em Sete Lagoas. Reginaldo lutou com dignidade contra um câncer de vias biliares, sempre com Fé em Jesus Cristo. Veio a falecer no dia 28 de setembro de 2023, aos 59 anos de idade. Deixou familiares e amigos com as melhores lembranças possíveis de um homem religioso, inteligente e corajoso.
Sala das Sessões, 23 de junho de 2025.
[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]
image4.png
—

(SN

[ EXMO SR (a):

ERALDO CHAMONE MARQUES
VEREADOR MUNICIPAL

PREZADO SENHOR ,

CERTIFICO QUE

A RUA A(a)

SITUADA NO BAIRRO
RESIDENCIALFLORATTA DA SERRA
NAO POSSUI DENOMINAGAO OFICIAL.
0 LOGRADOURO INICIA-SE

NA "BIFURCAO" DA AVENIDA A (a) COM RUA A (a)
ENTRE AS QUADRAS 01 (UM) E 06 (SEIS)

E TERMINA
NA RUA E (6) ENTRE AS QUADRAS 03 (TRES) E
04 (QUATRO)

@“ﬁ% PREFEITURA MUNICIPAL DE SL

SETE LAGOAS, 19 DE MARCO DE 2025

SUPERINTENDENTE DE RENDAS IMOBILIARIAS

—

image2.png
ERALDO CHAMONE MARQUE S
Vereador PSB

image3.png
9 L22989vT0 WV ALY

\Z

doto d

d-

AN Vadidd 14

4

Yud Mo bt

I P )

vsa_ﬂ._..wss,_au .ﬂ_
sabory DG

£202 3p 01quiaies ap gz 'O-seobe sjeg
91 noq _ou1epepian § ogpi

| T L
| SW-eomna esuembas
| “epeveiainos - ass £08'900 -9

oo o

/I 9BELB YO BHOW EP SISSY 0jod Cole | -

| | seseiig sein ap ewouwiedouspe 'eaugiuodsa eueliapeq ajuojuad ‘eojeday enedojejasua ‘ooneday ewo)d

04180 0 NOLS3LY 3ND 0JIG3W O OINIWNDOG OC OHINON 3 INON.
/HOINQI S3YHVININD OHT300 OATVNIDIH // S - SecbeT 8jeS "eUsieH elues oushuEg
3LV 030 ‘OODIHNOD 35 GI3LINT? 3 1IN OYSVTISE/O INIVLINGS

\\ouaﬂ—wﬁ-y

Imonvaveo
JTOW - WNag Wa Sexed 3p anbng ‘0055 'WIeE 3P EsSaid¥s i - WA 190 JSIE - TEasoH | T
OINGMI3 V3 30 WO

— £202/60/82 //'SBJOU D€-G0 S€ SA 3 BIUIA 3 [ILU SIOp 3p CIqUiajes ap ONO @ SJUIA

ONY._SIN ¥id OININDTTVA 30 VORI VIVD.

| opiewag eny ‘(epoale) SIYHYWIND OH1300 JSOr VINYIW @ (0psje) SIVHVININD ONVINYIN OINYNIIOSY

S
/TOWN-SE0BE 9155 Op[eIen OFS 1S E1S00 SoAY

VIONIOS3 3 oYV

20 71 OW-E91[aNg E3UEINBSS op ELEIBI9S - 4SS £09 900 C-ON. I/ ON-30UessEY A

oL DYBVOAINGDI 30 OINR00 e

i // SPEPI 8P SOUE 66 Woo opesed] [ jrepied] [ /7ouimsew]
30v013 0 6aVIS 05 @S |

06 5655800 99Z 85100 ¥ £20Z S5L09420S0 ,,7,

VINOPLVN .

.

g 190902 Nﬂr_m \

«SIVHVININD OHT130D OATYNIOIN..
IWON.

0l/90 30 OVYalLy3d

Y 8 iy tome e

T
R o]

s,

‘u...
et v 90 e eomtog o A S 9.0
s 30 VR VIOIIINGD

ORIy X

image5.png

image6.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image7.png
0 @eraldodasaude
= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louverturi, 335 - Sdo Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177
3779-6307 / 3779-6308